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Shogeria Tregtare "STUDIO PROJEKT"

NIPTI K62021001S

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

Shenime

2013

2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke

912

1,322,992

14,473

Mijete monetare ne arke

531

6,256,612

271,748

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 2

7,579,604

286,221

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente,Pronari)

411

6,069,953

2,408,280

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)

Te tiera kerkesa (garanci bankare)

Totali 3

6,069,953

2,408,280

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

13,649,557

2,694,501

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolfuara

(ii)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemartje

(iil)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iil)

Makineri dhe pajisje

592,111

214,500

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

525,238

68,540

Totali 2

1,117,349

283,040

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

0]

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

1,117,349

283,040

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1I)

14,766,906

2,977,541
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Shoqeria Tregtare "STUDIO PROJEKT"

NIPTI K62021001S
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2013

2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

666,870

73,180

Detyrime te tjera (Sigurime shoq.shend.)

431

22,320

21,954

Tatim fitimi

444

140,285

T.V.SH

445

274,689

225,440

Parapagimet e arketuara

Kreditore te tjere

0

Mardheniet me pronaret

Totali 3

1,104,164

320,574

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

1,104,164

320,574

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (l1)

Totali i detyrimeve

1,104,164

320,574

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

108

2,656,967

olelelN|o|ala]ew|

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

109

11,005,776

2,556,967

Totali i Kapitalit (IIl)

13,662,742

2,656,967

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, Il Ill)

14,766,906

2,977,541
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Subjekti "STUDIO PROJEKT Sh.p.k" Tirane
NIPTI K62021001S

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne lek
Nr |Pershkrimii elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet neto 701 16,227,454 6,207,095
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 601,602 (1,690,020)
Kosto e punes (785,741) (95,134)
- pagat e personelit 641 (673,300) (73,180)
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 644 (112,441) (21,954)
6 [Amortizimi dhe zhvleresimet 681.1 (185,953) (20,887)
7 |Shpenzime te tjera 604-657 (1,336,079)] (3,250,000)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (3,997,793)| (3,366,021)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 12,229,661 2,841,074
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 |financiare afatgjata
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 30
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- 30 .
12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 12,229,691 2,841,074
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,223,915 284,107
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 11,005,776 2,556,967
ADMINISTRATORI FINANCIERI
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Subjekti "STUDIO PROJEKT Sh.p.k" Tirane
NIPTI K62021001S
4. Pasqyra e flukseve te parase

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet
. Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2013
12,229,691

185,952

(3,661,673)

783,590

(1,223,915)

(1,020,262)

7,293,383

286,221
7,679,604

7,293,383

VITI 2012

2,408,280

(320,574)

283,040

286,221

286,221

286,221
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Shogeria STUDIO PROJEKT
NIPTI K62021001S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia 016‘,];1?:3: 3 Shtesa Pakesime s_ﬁ!lezr;g g: 3
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 550,000 550,000
5 |Kompjuterike 164,000 16,667 180,667
6 |Zyre 139,927 453,595 593,522
0
0
0
TOTALI 303,927 1,020,262 0 1,324,189
Amortizimi A.A.Materiale 2013
w i ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!:)1‘,2013 Shtesa Pakesime 31112/2013
1 |[Toka 0 0 0
2 |Nderlime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 82,500 82,500
5 |Kompjuterike 20,887 47397 68,284
6 |Zyre 56,056 56,056
0
0
0
TOTALI 20,887 185,953 0 206,840
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
i : Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |[Toka 0 0 0
2  |Nderlime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0 467,500 467,500
5 |Kompjuterike 143,113 -30,730 112,383
6 |Zyre 139,927 397,539 537,466
0
0
0
TOTALI 283,040 834,309 0 1,117,349
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Shoqgeria STUDIO PROJEKT
NIPTI K62021001S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,:)1]2(1)13 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |[Toka 0
2 |Nderime 0
3 [Makineri paisje 0
4 |Mjete transporti 550,000 550,000
5 [Kompjuterike 164,000 16,667 180,667
6 |zyre 139,927 453,595 593,522
0
0
0
TOTALI 303,927 | 1,020,262 0 1,324,189
Amortizimi A.A.Materiale 2013
B ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’31!2(1)13 Shtesa Pakesime 31,!12,2(1}13
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 82,500 82,500
5 |Kompjuterike 20,887 47397 68,284
6 |zyre 56,056 56,056
0
0
0
TOTALI 20,887 185,953 0 206,840
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
G Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0111011,2613 Shtesa Pakesime 31’!12’2513
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0 467,500 467,500
5 |Kompjuterike 143,113 -30,730 112,383
6 |[zyre 139,927 397,539 537,466
0
0
0
TOTALI 283,040 834,309 0 1,117,349




